• Et 
ipsa ereditate non sedeat venduda neque ca [m 1 bi <a>da387 neque in prestamo ad omines laici 
data sed serviat ut ego Vermudus mando pro remedio anime mee et parentum meorum. 
Et mando a Jherusalem388 illo casal que tenet Pelagio Candano de Barreirus et que de di ego 
Vermudo Goteriz et Madredona389 a Sancta Maria illo casal de Villa Cova que tenet Pelagio 
Tinea et quanta parte abeo in illa casa que fuit Madreona sive de parentela quomodo de 
comparadela et illa ereditate que ganavi de Felice in Guilifonsi a mea hirmana Adosinda 
et a mea hirmana Truili illa casa de illo palonbeiro et illa almonia cum suas vitis que tenet 
Froila Froiaz et illa maura nomine Fatima cum suo filio pro filio meo nomine Menendo. 

113 

1152 NOVEMBRO - Mem Alvites e sua mulher Gontinha Viegas e Garcia Travesso e sua 

mulher Madredona doam à Sé de Viseu uma herdade que têm em Ribeiro de Carvalhal 

Moscoso (jr. S. João de Lourosa, c. Viseu). 

TT - Sé de Viseu, m. III, doe. 22. 

ln Dei nomine. Ego Menendus Alvitiz et uxor mea Guntina et ego Garcia Travaeso et 
uxor mea Madreona facimus cartam firmitudinis pro remedium anime nostre et parentum 
nostrorum ad sedem Sancte Marie Visensis et vobis priori Petro Godiniz de una hereditate 

3810 estabelecimento desta data crítica tem em atenção o facto de, em Maio de 1150, o rei D. Afonso Hen
riques ter concedido a Gonçalo Peres certos bens em Vila Cova que haviam pertencido a Vermudo Guterres, a 
sua mulher Madredona e a seus filhos (doe. 107), e, ainda, o de Vermudo Guterres aparecer como testemunha em 
Abril de 1124 (doe. 42) e em Novembro de 1129 (doe. 57). 

382 Segue-se riscado o que parece ser tercia. 
383 Seguem-se riscadas as letras me, que deveriam corresponder ao começo da palavra medietate. 
384 A abreviatura deste nome está escrita apenas com as letras hrlm. 
385 Segue-se riscada uma letra ilegível. 
38" No texto: vertera. 
387 Palavra corrigida de cabieda, tendo-se riscado o e e sobreposto-lhe um a. 
388 A abreviatura deste nome, que parece ser o mesmo já atrás referido, está escrita, agora, com as letras 

jhrslm, estando o I traçado. 
389 Trata-se da mulher deste Vermudo Guterres, como se pode verificar pelo doe. 107. 

154 DIPLOMATÃRIO DA SÉ DE VISEU 0078-1278) 

nostra propria que habemus in territorio Viseo et est pernominata ipsa qui comparavimus 
de Pelagio Garsea et abet jacentia in Ribeiro de Carvalio Moscoso. Damus vobis illa tali 
modo ut ipso fructu quod inde exierit demus ad sedem L° quarteiro et 1." fugaza et uno 
capoy ee90 vos defendatis cum illa. Et si unus ex nobis inde voluerit exire quantum voluerit 
rumpere tantum duplet et judicato. 

Facta carta mense November Era M. C. LXXX!. Ego Menendus et Garsea Traveso 
vobis priori Petro Godiniz et canonicis Sancte Marie Visensis nos et uxores nostras 
Madreona et Gotina Venegas coram idoneis testibus manus nostras r+obor+amus. 

Qui presentes fuerunt et viderunt hi sunt testes: Garsea ts., Gundisalvo ts., Suarius 
ts., Johannes ts. 

Pelagius subdiaconus notuit. 

114 

1152 NOVEMBRO - Martim Cristóvão doa à Sé de Viseu a herdade que tem em Fornos 

e Fagilde (jr. Fornos de Maceira Dão, c. Mangualde), Freixiosa (jr., c. Mangualde), 

Campo de Azurara, na terra de Azurara (Mangualde), de herança de seus pais e de 

compra, reservando o usufruto vitalício, sob entrega de um moio (meio de trigo e meio 

de vinho) cada ano, e para que seja cónego da Sé de Viseu. 

T.T. - Sé de Viseu, m. III, doc. 23. 

ln Dei nomine. Ego Martinus Cri[s]tovaiz placuit michi per bonam [pacem] et 
voluntatem non persuadentis articulo nec pertimescentis metu sed propria accessit michi 
voluntas ut facerem vobis Odorio episcopo et conventu Sancte Marie Visenssis cartam 
firmitudinis de hereditate mea propria que habeo in <terra> Zurara et est pernominata 
quarta parte de illa hereditate de quanta que ibi habuerunt sive meo patre quomodo matre 
et abent illas hereditates jacentia in villa Fornos et in Fagildi et in Freisenosa et in Campo 
de Zurara et uno <casal> que habeo in Fornos qui conparavi de Alvito Doniz. Tali modo 
do vobis illa hereditate ut habeam illa in vita mea et reddam inde L° modio cada anno 
medio tritico et medio vino et391 ut sedeam canonicus in sede Sancte Marie Visenssis 
omnibus diebus vite mee et post obitum meum remaneat illa suprafata hereditate et 
quanta potuerim ganare et aplicare remaneat ad sedem Sancte Marie. Et si aliquid homo 
venerit vel ego venero tam fratres quam alii parentes vel extraneis et istum factum meum 
rumpere voluerit quantum voluerit rumpere tantum vobis in duplum componat et insuper 
ceto

, soldos et judicato et quantum fuerit meliorata. Et insuper sedeat excomunicatus et 
maledictus et ab Ecclesia Dei segregatus et non abeat participium nisi cum Juda traditore 
in ejus damnatione. 

Facta carta mensse Novembris Era M. C. LXXXX.a. Ego Martinus Criostofariz vobis 
Odorio episcopo et canonicis Sancte Marie Visenssis coram idoneis testibus manus me as 
roboro. 

Qui presentes fuerunt et viderunt et audierunt hi sunt: Johannes ts., Menendus 

390 Segue-se um 5 que parece estar riscado por cima. 
39\ Segue-se um e, riscado. 
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ts. - Gotere ts., Vermudo ts. - Petrus Godiniz conf., Pelagius presbiter conf., Petrus 
presbiter conf. - Petrus presbiter conf., Garsea presbiter conf., Didacus presbiter conf., 
Petrus presbiter conf. - Didacus presbiter conf., Garsea Frater conf., S<u>arius presbiter 
conf., Suerius diaconus conf. - Pelagius diaconus conf., Pelagius subdiaconus conf.